
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
12.08.2009.                                                                                                               Nr.216 
                                                                        (prot. Nr.29, 7.p.) 

Par licences Nr.E43021/1 sašķidrin ātās  
naftas gāzes sadalei no virszemes un  
pazemes tvertnēm pa cauruļvadiem līdz  
ievadam daudzdzīvokļu ēkā anulēšanu  
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Latg āze” 

                                                                                                                                                                                       
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2009.gada 10.jūlij ā 

saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Latgāze”, vienotais reģistrācijas numurs: 
42402000013, juridiskā adrese: Bukmuižas iela 5a, Rēzekne, LV-4600 (turpmāk – SIA 
„Latgāze”), 2009.gada 7.jūlija iesniegumu ar lūgumu anulēt licenci Nr.E43021/1.  

 
Komisija konstatē un secina: 

 
1.  SIA „Latgāze” izsniegta licence Nr.E43021/1 sašķidrinātās naftas gāzes sadalei no virszemes  

un pazemes tvertnēm pa cauruļvadiem līdz ievadam daudzdzīvokļu ēkā (turpmāk – licence 
Nr.E43021/1). Licences darbības termiņš noteikts līdz 2018.gada 4.oktobrim. Saskaņā ar 
Komisijā reģistrēto sarakstu  sašķidrinātās naftas gāzes sadali SIA „Latgāze” veic objektos, 
kas atrodas Rēzeknes rajona Lendžu un Feimaņu pagastos (Rēzeknes novads). 

 

2.  Lūgumu anulēt licenci Nr.E43021/1 SIA „Latgāze” pamato ar to, ka pēdējo piecu gada laikā 
sašķidrinātās naftas gāzes sadales un tirdzniecības apjomi nav pieauguši. Pieaugušo izmaksu 
dēļ SIA „Latgāze” peļņa no sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas ir bijusi minimāla un 
ienākumi no pakalpojumu sniegšanas ir seguši tikai objektu ekspluatācijas izmaksas.  

 

3.   Pamatojumā licences anulēšanai SIA „Latgāze” norāda, ka sašķidrinātās naftas gāzes pazemes   
grupu iekārtas, kas atrodas Lendžu pagastā,  SIA „Latgāze” 2009.gada 30.jūnijā ir pārdevusi 
Lendžu pagasta padomei, kas uzņēmusies saistības par turpmāko pazemes grupu iekārtas 
uzturēšanu un apsaimniekošanu. Lietotāji, kas sašķidrināto naftas gāzi saņēma no SIA 
„Latgāze” pazemes grupu iekārtām Feimaņu pagastā, no 2009.gada aprīļa apgādē ar 
sašķidrināto naftas gāzi  sākuši izmantot sašķidrinātās gāzes balonus un SIA „Latgāze” 
pazemes grupu iekārtas šo lietotāju apgādē vairs netiek izmantotas.  

 

4. Komisijā ir saņemti visi Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumos Nr.664 
„Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi” noteiktie dokumenti licences anulēšanai. 

 

 

 

 



 2

5. SIA „Latgāze” pilnvarotais pārstāvis Komisijas sēdē uzturēja lūgumu anulēt licenci 
Nr.E43021/1 sašķidrinātās naftas gāzes sadalei no virszemes un pazemes tvertnēm pa 
cauruļvadiem līdz ievadam daudzdzīvokļu ēkā. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 
4.punktu un otro daļu, 18.panta trešās daļas 4.punktu  

 

padome nolemj: 

anulēt SIA „Latgāze” licenci Nr.E43021/1 sašķidrinātās naftas gāzes sadalei no virszemes 
un pazemes tvertnēm pa cauruļvadiem līdz ievadam daudzdzīvokļu ēkā. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 
ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 

Priekšsēdētāja V.Andrējeva 
 
 
 
 
 


